
__ Lt
S Steenwijkerland

Raadsbesluit

Steenwijk, 17-9-2013
Nummer: 2013/63

De raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3-9-2013, nummer 2013/63;

overwegende dat:

- ten behoeve van de aanleg van een gaswinlocatie een mer-beoordeling is opgesteld;

- uit deze beoordeling geconcludeerd kan worden dat er geen noodzaak is voor het opstellen van 
een milieueffectrapportage;

- ten behoeve van de aanleg van een gaswinlocatie een bestemmingsplan is opgesteld;

- de aanleg van de gaswinlocatie niet past binnen het geldende bestemmingsplan;

- in de toelichting van het ontwerpbestemmingsplan gemotiveerd is dat het plan past in het 
gemeentelijk beleid;

- het ontwerpbestemmingsplan met ingang van 13 maart 2013 gedurende zes weken ter visie heeft 
gelegen;

- er gedurende de periode 1 zienswijze is ingediend;

- voor de inhoud en beantwoording van de zienswijze wordt verwezen naar de bij dit besluit 
behorende reactienota;

- de zienswijze geen aanleiding geeft het bestemmingsplan aan te passen;

- gelet op vorenstaande en het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening;

besluit:

1) Op basis van de mer-beoordeling dat het opstellen van een milieueffectrapportage niet 
noodzakelijk is;

1



2) Op de ingediende zienswijze te reageren conform de reactienota;

3) Het bestemmingsplan Gaswinlocatie Eesveen ongewijzigd vast te stellen;

4) Geen exploitatieplan vast te stellen.

De raad voornoemd,
d itt

f

2


